
DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº          71,               DE   30    DE            ABRIL            DE 2008 
 
Abre no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, Crédito Suplementar por Anulação em favor de órgão (s) do 
Estado de Mato Grosso, para reforço de dotações constantes da lei orçamentária vigente. 

 
O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 66, Inciso III, 

da Constituição Estadual, e conforme o disposto na Lei nº 8.828, de 17 de Janeiro de 2008, alterada pela Lei nº 8.839 de 
07 de março de 2008, e na Lei nº 8.704 de 23 de agosto de 2007, alterada pela Lei nº 8.838 de 07 de março de 2008, 

 
D E C R E T A :  

 
Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei nº 8.828, em favor do(s) 

Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por Anulação no valor total de R$ 32.939.109,60, para atender as 
programações constantes no(s) Anexo(s) I de cada processo integrante deste Decreto. 
 
Tipo: 100 
PROCESSO 
FIPLAN Nº 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMENTADO 

877 12302 Instituto de Defesa Agropecuária de Mato Grosso 10.000,00 
908 25101 Secretaria de Estado de Infra-estrutura 1.767.663,00 
790 16601 Fundo de Gestão Fazendária 4.050,00 
923 17601 Fundo de Desenvolvimento Industrial e Comercial 100.000,00 
910 12101 Secretaria de Estado de Desenvolvimento Rural 20.000,00 
916 17501 Companhia Matogrossense de Mineração 30.000,00 
914 16601 Fundo de Gestão Fazendária 58.680,00 
787 16601 Fundo de Gestão Fazendária 22.000,00 
777 21601 Fundo Estadual de Saúde 2.829.994,00 
786 16601 Fundo de Gestão Fazendária 1.000,00 
803 27101 Secretaria de Estado do Meio Ambiente 3.500.000,00 
776 27101 Secretaria de Estado do Meio Ambiente 13.626,00 
785 16601 Fundo de Gestão Fazendária 4.000,00 
822 05101 Casa Militar 7.000,00 
832 25101 Secretaria de Estado de Infra-estrutura 24.130.000,00 
830 26201 Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso 441.096,60 
TOTAL   32.939.109,60 

 
Art. 2° Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1° decorrerão da anulação de dotações 

orçamentárias, conforme indicado no(s) Anexo(s) II do(s) respectivo(s) processo(s). 
 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Palácio Paiaguás, em Cuiabá,  30  de    abril   de 2008, 187º da Independência e 120º da República. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


ANEXO I CRÉDITO ADICIONAL DOTAÇÃO A SUPLEMENTAR 
PROCESSO : 776 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  27101 - Secretaria de Estado do Meio Ambiente 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
18 541 180 1549 0400 IMPLANTACAO E MANUTENÇÃO DE 

INFRAESTRUTURA NAS UNIDADES DE 
CONSERVAÇÃO ESTADUAIS - REGIAO 

IV - LESTE 

F 44905100 100 Não NO 13.626,00

PROCESSO : 777 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  21601 - Fundo Estadual de Saúde 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
10 302 279 2978 0100 OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÕES 

NA REDE DE ATENDIMENTO EM 
SAÚDE - REGIAO I - NOROESTE I 

S 33901400 134 Não NO 2.255,00

10 302 279 2978 0200 OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÕES 
NA REDE DE ATENDIMENTO EM 

SAÚDE - REGIAO II - NORTE 

S 44905100 134 Não NO 3.000,00

10 302 279 2978 0300 OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÕES 
NA REDE DE ATENDIMENTO EM 
SAÚDE - REGIAO III - NORDESTE 

S 33901400 134 Não NO 510,00

10 302 279 2978 0400 OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÕES 
NA REDE DE ATENDIMENTO EM 

SAÚDE - REGIAO IV - LESTE 

S 44404200 134 Não NO 236.938,00

10 302 279 2978 0500 OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÕES 
NA REDE DE ATENDIMENTO EM 
SAÚDE - REGIAO V - SUDESTE 

S 33901400 134 Não NO 1.785,00

      S 44404200 134 Não NO 404.634,00

10 302 279 2978 0600 OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÕES 
NA REDE DE ATENDIMENTO EM 

SAÚDE - REGIAO VI - SUL 

S 44404200 134 Não NO 152.461,00

10 302 279 2978 0700 OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÕES 
NA REDE DE ATENDIMENTO EM 

SAÚDE - REGIAO VII - SUDOESTE 

S 33901400 134 Não NO 765,00

      S 44905100 134 Não NO 100.000,00

10 302 279 2978 1100 OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÕES 
NA REDE DE ATENDIMENTO EM 

SAÚDE - REGIAO XI - NOROESTE II 

S 33901400 134 Não NO 510,00

      S 44404200 134 Não NO 200.000,00

10 302 279 2978 1200 OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÕES 
NA REDE DE ATENDIMENTO EM 

SAÚDE - REGIAO XII - CENTRO NORTE 

S 44905100 134 Não NO 19.500,00

10 302 279 2979 0200 MANUTENÇÃO FÍSICA DOS 
ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE - 

REGIAO II - NORTE 

S 33901400 134 Não NO 100.000,00

10 302 279 2979 0600 MANUTENÇÃO FÍSICA DOS 
ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE - 

REGIAO VI - SUL 

S 44905100 112 Não NO 500.000,00

      S 44905100 134 Não NO 43.768,00

10 302 279 3745 0100 CONSTRUÇÃO DE 
ESTABELECIMENTOS ASSISTENCIAIS 
DE SAÚDE - REGIAO I - NOROESTE I 

S 44905100 134 Não NO 32.000,00

10 302 279 3745 0200 CONSTRUÇÃO DE S 44905100 261 Não NO 13.646,00

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


ESTABELECIMENTOS ASSISTENCIAIS 
DE SAÚDE - REGIAO II - NORTE 

10 302 279 3745 0300 CONSTRUÇÃO DE 
ESTABELECIMENTOS ASSISTENCIAIS 
DE SAÚDE - REGIAO III - NORDESTE 

S 44905100 134 Não NO 83.000,00

      S 44905100 261 Não NO 192.000,00

10 302 279 3745 0400 CONSTRUÇÃO DE 
ESTABELECIMENTOS ASSISTENCIAIS 

DE SAÚDE - REGIAO IV - LESTE 

S 44905100 261 Não NO 36.633,00

10 302 279 3745 0600 CONSTRUÇÃO DE 
ESTABELECIMENTOS ASSISTENCIAIS 

DE SAÚDE - REGIAO VI - SUL 

S 44905100 134 Não NO 498.969,00

10 302 279 3745 0800 CONSTRUÇÃO DE 
ESTABELECIMENTOS ASSISTENCIAIS 

DE SAÚDE - REGIAO VIII - OESTE 

S 44905100 261 Não NO 7.620,00

10 302 279 3745 0900 CONSTRUÇÃO DE 
ESTABELECIMENTOS ASSISTENCIAIS 

DE SAÚDE - REGIAO IX - CENTRO 
OESTE 

S 44404200 134 Não NO 200.000,00

PROCESSO : 785 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  16601 - Fundo de Gestão Fazendária 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
04 122 224 2123 9900 DESENVOLVIMENTO DOS 

SERVIDORES DA SEFAZ - ESTADO 
F 44905200 106 Não NO 4.000,00

PROCESSO : 786 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  16601 - Fundo de Gestão Fazendária 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
04 665 260 4013 9900 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

OPERACIONAIS PARA A 
COORDENADORIA INTEGRADA DE 

ATENDIMENTO AO CLIENTE - ESTADO 

F 44905200 106 Não NO 1.000,00

PROCESSO : 787 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  16601 - Fundo de Gestão Fazendária 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
04 129 236 4014 9900 SERVIÇOS DE SUPORTE ÀS 

ATIVIDADES DA RECEITA PÚBLICA - 
ESTADO 

F 44905200 106 Não NO 22.000,00

PROCESSO : 790 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  16601 - Fundo de Gestão Fazendária 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
04 129 236 4014 9900 SERVIÇOS DE SUPORTE ÀS 

ATIVIDADES DA RECEITA PÚBLICA - 
ESTADO 

F 33903900 240 Não NO 4.050,00

PROCESSO : 803 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  27101 - Secretaria de Estado do Meio Ambiente 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
18 122 181 1554 0600 CONSTRUCAO E ESTRUTURACAO 

LOGISTICA DA NOVA SEDE DA 
F 44905100 100 Não NO 3.500.000,00

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO 
FLORESTAL - REGIAO VI - SUL 

PROCESSO : 822 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  5101 - Casa Militar 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
04 122 036 2007 9900 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS GERAIS - ESTADO 
F 44905200 100 Não NO 7.000,00

PROCESSO : 830 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  26201 - Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
12 364 252 3074 0700 CONSTRUCAO, AMPLIACAO E 

REFORMA DAS ESTRUTURAS FISICAS 
PARA AS ATIVIDADES 

UNIVERSITARIAS - REGIAO VII - 
SUDOESTE 

F 44905100 262 Não NO 441.096,60

PROCESSO : 832 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  25101 - Secretaria de Estado de Infra-estrutura 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
26 782 218 1283 0500 IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE ARTES 

ESPECIAIS-PONTES/VIADUTOS - 
REGIAO V - SUDESTE 

F 44905100 131 Não NO 650.000,00

26 782 218 1283 0600 IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE ARTES 
ESPECIAIS-PONTES/VIADUTOS - 

REGIAO VI - SUL 

F 44905100 131 Não NO 1.600.000,00

26 782 218 1283 0900 IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE ARTES 
ESPECIAIS-PONTES/VIADUTOS - 

REGIAO IX - CENTRO OESTE 

F 44905100 131 Não NO 950.000,00

26 782 218 1283 1000 IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE ARTES 
ESPECIAIS-PONTES/VIADUTOS - 

REGIAO X - CENTRO 

F 44905100 131 Não NO 1.280.000,00

26 782 218 1287 0500 PAVIMENTACAO DE RODOVIAS - 
REGIAO V - SUDESTE 

F 44905100 131 Não NO 500.000,00

26 782 218 1287 0600 PAVIMENTACAO DE RODOVIAS - 
REGIAO VI - SUL 

F 44905100 131 Não NO 4.700.000,00

26 782 218 1287 0700 PAVIMENTACAO DE RODOVIAS - 
REGIAO VII - SUDOESTE 

F 44905100 131 Não NO 2.550.000,00

26 782 218 1287 1200 PAVIMENTACAO DE RODOVIAS - 
REGIAO XII - CENTRO NORTE 

F 44905100 131 Não NO 400.000,00

26 782 218 1289 0500 RESTAURACAO DE RODOVIAS 
PAVIMENTADAS - REGIAO V - 

SUDESTE 

F 44905100 131 Não NO 550.000,00

26 782 218 1289 0600 RESTAURACAO DE RODOVIAS 
PAVIMENTADAS - REGIAO VI - SUL 

F 44905100 131 Não NO 1.200.000,00

26 782 218 1291 0300 ESTUDOS E PROJETOS RODOVIÁRIOS 
E AMBIENTAIS - REGIAO III - 

NORDESTE 

F 44905100 131 Não NO 250.000,00

26 782 218 1291 0400 ESTUDOS E PROJETOS RODOVIÁRIOS 
E AMBIENTAIS - REGIAO IV - LESTE 

F 44905100 131 Não NO 1.400.000,00

26 782 218 1291 0500 ESTUDOS E PROJETOS RODOVIÁRIOS 
E AMBIENTAIS - REGIAO V - SUDESTE 

F 44905100 131 Não NO 1.000.000,00

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


26 782 218 1291 0700 ESTUDOS E PROJETOS RODOVIÁRIOS 
E AMBIENTAIS - REGIAO VII - 

SUDOESTE 

F 44905100 131 Não NO 400.000,00

26 782 218 1291 0800 ESTUDOS E PROJETOS RODOVIÁRIOS 
E AMBIENTAIS - REGIAO VIII - OESTE 

F 44905100 131 Não NO 700.000,00

26 782 218 2151 9900 MANUTENCAO DE RODOVIAS NAO 
PAVIMENTADAS - ESTADO 

F 33903900 131 Não NO 6.000.000,00

PROCESSO : 877 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  12302 - Instituto de Defesa Agropecuária de Mato Grosso 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
20 122 036 2006 9900 MANUTENÇÃO DE SERVICOS DE 

TRANSPORTES - ESTADO 
F 33901400 240 Não NO 10.000,00

PROCESSO : 908 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  25101 - Secretaria de Estado de Infra-estrutura 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
15 451 072 1819 0100 CONSTRUCAO DE INFRA-ESTRUTURA 

E VIAS URBANAS EM AREAS 
OCUPADAS - REGIAO I - NOROESTE I 

F 44905100 131 Não NO 74.720,00

15 451 072 1819 0300 CONSTRUCAO DE INFRA-ESTRUTURA 
E VIAS URBANAS EM AREAS 

OCUPADAS - REGIAO III - NORDESTE 

F 44905100 131 Não NO 179.083,00

15 451 072 1819 0400 CONSTRUCAO DE INFRA-ESTRUTURA 
E VIAS URBANAS EM AREAS 

OCUPADAS - REGIAO IV - LESTE 

F 44905100 131 Não NO 44.860,00

15 451 072 1819 0500 CONSTRUCAO DE INFRA-ESTRUTURA 
E VIAS URBANAS EM AREAS 

OCUPADAS - REGIAO V - SUDESTE 

F 44405100 131 Não NO 304.857,00

15 451 072 1819 0600 CONSTRUCAO DE INFRA-ESTRUTURA 
E VIAS URBANAS EM AREAS 

OCUPADAS - REGIAO VI - SUL 

F 44905100 131 Não NO 93.791,00

15 451 072 1819 0700 CONSTRUCAO DE INFRA-ESTRUTURA 
E VIAS URBANAS EM AREAS 

OCUPADAS - REGIAO VII - SUDOESTE 

F 44905100 131 Não NO 233.813,00

15 451 072 1819 1200 CONSTRUCAO DE INFRA-ESTRUTURA 
E VIAS URBANAS EM AREAS 

OCUPADAS - REGIAO XII - CENTRO 
NORTE 

F 44905100 131 Não NO 56.518,00

16 482 239 1763 0100 CONSTRUCAO DE HABITACOES 
URBANAS E INFRA- ESTRUTURA - 

REGIAO I - NOROESTE I 

F 44205100 131 Não NO 3.922,00

16 482 239 1763 0200 CONSTRUCAO DE HABITACOES 
URBANAS E INFRA- ESTRUTURA - 

REGIAO II - NORTE 

F 44205100 131 Não NO 3.989,00

16 482 239 1763 0300 CONSTRUCAO DE HABITACOES 
URBANAS E INFRA- ESTRUTURA - 

REGIAO III - NORDESTE 

F 44205100 131 Não NO 31.280,00

16 482 239 1763 0400 CONSTRUCAO DE HABITACOES 
URBANAS E INFRA- ESTRUTURA - 

REGIAO IV - LESTE 

F 44205100 131 Não NO 189.793,00

16 482 239 1763 0500 CONSTRUCAO DE HABITACOES 
URBANAS E INFRA- ESTRUTURA - 

REGIAO V - SUDESTE 

F 44205100 131 Não NO 325,00

16 482 239 1763 0700 CONSTRUCAO DE HABITACOES F 44205100 131 Não NO 8.015,00

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


URBANAS E INFRA- ESTRUTURA - 
REGIAO VII - SUDOESTE 

16 482 239 1763 0800 CONSTRUCAO DE HABITACOES 
URBANAS E INFRA- ESTRUTURA - 

REGIAO VIII - OESTE 

F 44205100 131 Não NO 325,00

16 482 239 1763 0900 CONSTRUCAO DE HABITACOES 
URBANAS E INFRA- ESTRUTURA - 

REGIAO IX - CENTRO OESTE 

F 44205100 131 Não NO 1.086,00

16 482 239 1763 1000 CONSTRUCAO DE HABITACOES 
URBANAS E INFRA- ESTRUTURA - 

REGIAO X - CENTRO 

F 44205100 131 Não NO 1.292,00

16 482 239 1763 1100 CONSTRUCAO DE HABITACOES 
URBANAS E INFRA- ESTRUTURA - 

REGIAO XI - NOROESTE II 

F 44205100 131 Não NO 2.630,00

16 482 239 1763 1200 CONSTRUCAO DE HABITACOES 
URBANAS E INFRA- ESTRUTURA - 

REGIAO XII - CENTRO NORTE 

F 44205100 131 Não NO 168.364,00

16 482 239 1828 0800 DISTRIBUICAO DE BOLSAS DE 
MATERIAL DE CONSTRUCAO - REGIAO 

VIII - OESTE 

F 44405100 131 Não NO 9.000,00

16 482 239 1828 1100 DISTRIBUICAO DE BOLSAS DE 
MATERIAL DE CONSTRUCAO - REGIAO 

XI - NOROESTE II 

F 44405100 131 Não NO 360.000,00

PROCESSO : 910 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  12101 - Secretaria de Estado de Desenvolvimento Rural 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
20 605 191 3826 9900 INCENTIVO À AGROINDÚSTRIA 

FAMILIAR - ESTADO 
F 33901400 100 Não NO 20.000,00

PROCESSO : 914 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  16601 - Fundo de Gestão Fazendária 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
04 126 036 2009 9900 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DE 

INFORMÁTICA - ESTADO 
F 33913900 240 Não NO 58.680,00

PROCESSO : 916 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  17501 - Companhia Matogrossense de Mineração 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
28 846 996 8002 9900 RECOLHIMENTO DO PIS-PASEP E 

PAGTO ABONO - ESTADO 
F 33904700 109 Não NO 30.000,00

PROCESSO : 923 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  17601 - Fundo de Desenvolvimento Industrial e Comercial 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
22 661 256 3693 0200 PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO 

DOS ARRANJOS PRODUTIVOS LOCAIS 
- APLs - REGIAO II - NORTE 

F 33503900 101 Não NO 100.000,00

TOTAL GERAL: 32.939.109,60
 

ANEXO II DOTAÇÃO A ANULAR 
PROCESSO : 776 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  27101 - Secretaria de Estado do Meio Ambiente 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
18 122 036 2007 9900 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS GERAIS - ESTADO 
F 33903900 100 Não NO 13.626,00 

TOTAL GERAL: 13.626,00 
PROCESSO : 777 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  21601 - Fundo Estadual de Saúde 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
10 302 277 2974 9900 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES 

AMBULATORIAIS E HOSPITALARES DA 
SES - ESTADO 

S 33903900 134 Não NO 13.768,00 

10 302 278 2977 9900 OPERACIONALIZAÇÃO DA GESTÃO 
PLENA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE. - 

ESTADO 

S 33903900 112 Não NO 500.000,00 

10 302 279 2978 0400 OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÕES 
NA REDE DE ATENDIMENTO EM SAÚDE - 

REGIAO IV - LESTE 

S 44905100 134 Não NO 236.938,00 

10 302 279 2978 0600 OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÕES 
NA REDE DE ATENDIMENTO EM SAÚDE - 

REGIAO VI - SUL 

S 44905100 134 Não NO 1.313.574,00 

10 302 279 2978 0800 OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÕES 
NA REDE DE ATENDIMENTO EM SAÚDE - 

REGIAO VIII - OESTE 

S 44905100 134 Não NO 7.000,00 

10 302 279 2978 0900 OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÕES 
NA REDE DE ATENDIMENTO EM SAÚDE - 

REGIAO IX - CENTRO OESTE 

S 44905100 134 Não NO 7.500,00 

10 302 279 2979 0100 MANUTENÇÃO FÍSICA DOS 
ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE - 

REGIAO I - NOROESTE I 

S 33901400 134 Não NO 255,00 

      S 44905100 134 Não NO 3.000,00 

10 302 279 2979 0200 MANUTENÇÃO FÍSICA DOS 
ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE - 

REGIAO II - NORTE 

S 44905100 134 Não NO 100.000,00 

10 302 279 2979 0300 MANUTENÇÃO FÍSICA DOS 
ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE - 

REGIAO III - NORDESTE 

S 33901400 134 Não NO 510,00 

      S 44905100 134 Não NO 9.000,00 

10 302 279 2979 0400 MANUTENÇÃO FÍSICA DOS 
ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE - 

REGIAO IV - LESTE 

S 44905100 134 Não NO 9.000,00 

10 302 279 2979 0500 MANUTENÇÃO FÍSICA DOS 
ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE - 

REGIAO V - SUDESTE 

S 33901400 134 Não NO 255,00 

10 302 279 2979 0600 MANUTENÇÃO FÍSICA DOS 
ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE - 

REGIAO VI - SUL 

S 33901400 134 Não NO 2.000,00 

10 302 279 2979 0700 MANUTENÇÃO FÍSICA DOS 
ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE - 

REGIAO VII - SUDOESTE 

S 33901400 134 Não NO 255,00 

      S 44905100 134 Não NO 100.000,00 

10 302 279 2979 0800 MANUTENÇÃO FÍSICA DOS 
ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE - 

S 33901400 134 Não NO 510,00 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


REGIAO VIII - OESTE 

      S 44905100 134 Não NO 9.000,00 

10 302 279 2979 0900 MANUTENÇÃO FÍSICA DOS 
ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE - 

REGIAO IX - CENTRO OESTE 

S 33901400 134 Não NO 510,00 

      S 44905100 134 Não NO 9.000,00 

10 302 279 2979 1000 MANUTENÇÃO FÍSICA DOS 
ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE - 

REGIAO X - CENTRO 

S 44905100 134 Não NO 9.000,00 

10 302 279 2979 1100 MANUTENÇÃO FÍSICA DOS 
ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE - 

REGIAO XI - NOROESTE II 

S 33901400 134 Não NO 510,00 

      S 44905100 134 Não NO 9.000,00 

10 302 279 2979 1200 MANUTENÇÃO FÍSICA DOS 
ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE - 

REGIAO XII - CENTRO NORTE 

S 33901400 134 Não NO 510,00 

      S 44905100 134 Não NO 9.000,00 

10 302 279 3745 0700 CONSTRUÇÃO DE ESTABELECIMENTOS 
ASSISTENCIAIS DE SAÚDE - REGIAO VII - 

SUDOESTE 

S 44905100 261 Não NO 249.899,00 

10 302 279 3745 0900 CONSTRUÇÃO DE ESTABELECIMENTOS 
ASSISTENCIAIS DE SAÚDE - REGIAO IX - 

CENTRO OESTE 

S 44905100 134 Não NO 200.000,00 

10 303 273 2963 9900 GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO DAS AÇÕES 
DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - 

ESTADO 

S 33903900 134 Não NO 30.000,00 

TOTAL GERAL: 2.829.994,00 
PROCESSO : 785 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  16601 - Fundo de Gestão Fazendária 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
04 122 224 2123 9900 DESENVOLVIMENTO DOS SERVIDORES 

DA SEFAZ - ESTADO 
F 33903000 106 Não NO 4.000,00 

TOTAL GERAL: 4.000,00 
PROCESSO : 786 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  16601 - Fundo de Gestão Fazendária 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
04 665 260 4013 9900 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

OPERACIONAIS PARA A 
COORDENADORIA INTEGRADA DE 

ATENDIMENTO AO CLIENTE - ESTADO 

F 33903000 106 Não NO 1.000,00 

TOTAL GERAL: 1.000,00 
PROCESSO : 787 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  16601 - Fundo de Gestão Fazendária 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
04 129 236 4014 9900 SERVIÇOS DE SUPORTE ÀS ATIVIDADES 

DA RECEITA PÚBLICA - ESTADO 
F 33903900 106 Não NO 22.000,00 

TOTAL GERAL: 22.000,00 
PROCESSO : 790 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  16601 - Fundo de Gestão Fazendária 
PROGRAMA DE RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


TRABALHO 
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
04 129 236 4014 9900 SERVIÇOS DE SUPORTE ÀS ATIVIDADES 

DA RECEITA PÚBLICA - ESTADO 
F 44903900 240 Não NO 4.050,00 

TOTAL GERAL: 4.050,00 
PROCESSO : 803 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  27101 - Secretaria de Estado do Meio Ambiente 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
18 122 036 2007 9900 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS GERAIS - ESTADO 
F 33903900 100 Não NO 3.500.000,00 

TOTAL GERAL: 3.500.000,00 
PROCESSO : 822 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  5101 - Casa Militar 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
04 126 036 2009 9900 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DE 

INFORMÁTICA - ESTADO 
F 33913900 100 Não NO 5.000,00 

      F 44905200 100 Não NO 2.000,00 

TOTAL GERAL: 7.000,00 
PROCESSO : 830 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  26201 - Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
12 364 252 3074 0200 CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA 

DAS ESTRUTURAS FISICAS PARA AS 
ATIVIDADES UNIVERSITARIAS - REGIAO II 

- NORTE 

F 44905100 262 Não NO 57.077,50 

12 364 252 3074 0300 CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA 
DAS ESTRUTURAS FISICAS PARA AS 

ATIVIDADES UNIVERSITARIAS - REGIAO 
III - NORDESTE 

F 44905100 262 Não NO 14.018,57 

12 364 252 3074 0400 CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA 
DAS ESTRUTURAS FISICAS PARA AS 

ATIVIDADES UNIVERSITARIAS - REGIAO 
IV - LESTE 

F 44905100 262 Não NO 42.990,53 

12 364 252 3074 0500 CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA 
DAS ESTRUTURAS FISICAS PARA AS 

ATIVIDADES UNIVERSITARIAS - REGIAO V 
- SUDESTE 

F 44905100 262 Não NO 42.990,53 

12 364 252 3074 0800 CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA 
DAS ESTRUTURAS FISICAS PARA AS 

ATIVIDADES UNIVERSITARIAS - REGIAO 
VIII - OESTE 

F 44905100 262 Não NO 168.131,62 

12 364 252 3074 1100 CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA 
DAS ESTRUTURAS FISICAS PARA AS 

ATIVIDADES UNIVERSITARIAS - REGIAO 
XI - NOROESTE II 

F 44905100 262 Não NO 14.018,57 

12 364 252 3074 1200 CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA 
DAS ESTRUTURAS FISICAS PARA AS 

ATIVIDADES UNIVERSITARIAS - REGIAO 
XII - CENTRO NORTE 

F 44905100 262 Não NO 101.869,28 

TOTAL GERAL: 441.096,60 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


PROCESSO : 832 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  25101 - Secretaria de Estado de Infra-estrutura 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
26 781 072 1292 0500 MELHORAMENTO DE SEGURANCA E 

CONTROLE AÉREO - REGIAO V - 
SUDESTE 

F 44905100 131 Não NO 100.000,00 

26 781 072 1292 0600 MELHORAMENTO DE SEGURANCA E 
CONTROLE AÉREO - REGIAO VI - SUL 

F 44905100 131 Não NO 80.000,00 

26 781 072 1292 0800 MELHORAMENTO DE SEGURANCA E 
CONTROLE AÉREO - REGIAO VIII - OESTE 

F 44905100 131 Não NO 500.000,00 

26 781 072 1292 0900 MELHORAMENTO DE SEGURANCA E 
CONTROLE AÉREO - REGIAO IX - 

CENTRO OESTE 

F 44905100 131 Não NO 500.000,00 

26 781 072 1292 1000 MELHORAMENTO DE SEGURANCA E 
CONTROLE AÉREO - REGIAO X - CENTRO 

F 44905100 131 Não NO 100.000,00 

26 781 072 1292 1200 MELHORAMENTO DE SEGURANCA E 
CONTROLE AÉREO - REGIAO XII - 

CENTRO NORTE 

F 44905100 131 Não NO 40.000,00 

26 782 218 1283 0100 IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE ARTES 
ESPECIAIS-PONTES/VIADUTOS - REGIAO 

I - NOROESTE I 

F 44905100 131 Não NO 500.000,00 

26 782 218 1283 0200 IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE ARTES 
ESPECIAIS-PONTES/VIADUTOS - REGIAO 

II - NORTE 

F 44905100 131 Não NO 1.000.000,00 

26 782 218 1283 0300 IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE ARTES 
ESPECIAIS-PONTES/VIADUTOS - REGIAO 

III - NORDESTE 

F 44905100 131 Não NO 40.000,00 

26 782 218 1283 0400 IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE ARTES 
ESPECIAIS-PONTES/VIADUTOS - REGIAO 

IV - LESTE 

F 44905100 131 Não NO 2.000.000,00 

26 782 218 1283 0800 IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE ARTES 
ESPECIAIS-PONTES/VIADUTOS - REGIAO 

VIII - OESTE 

F 44905100 131 Não NO 500.000,00 

26 782 218 1283 1100 IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE ARTES 
ESPECIAIS-PONTES/VIADUTOS - REGIAO 

XI - NOROESTE II 

F 44905100 131 Não NO 1.500.000,00 

26 782 218 1283 1200 IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE ARTES 
ESPECIAIS-PONTES/VIADUTOS - REGIAO 

XII - CENTRO NORTE 

F 44905100 131 Não NO 40.000,00 

26 782 218 1287 0100 PAVIMENTACAO DE RODOVIAS - REGIAO 
I - NOROESTE I 

F 44905100 131 Não NO 2.500.000,00 

26 782 218 1287 0200 PAVIMENTACAO DE RODOVIAS - REGIAO 
II - NORTE 

F 44905100 131 Não NO 2.300.000,00 

26 782 218 1287 0300 PAVIMENTACAO DE RODOVIAS - REGIAO 
III - NORDESTE 

F 44905100 131 Não NO 950.000,00 

26 782 218 1287 0400 PAVIMENTACAO DE RODOVIAS - REGIAO 
IV - LESTE 

F 44905100 131 Não NO 1.400.000,00 

26 782 218 1287 0800 PAVIMENTACAO DE RODOVIAS - REGIAO 
VIII - OESTE 

F 44905100 131 Não NO 1.050.000,00 

26 782 218 1287 0900 PAVIMENTACAO DE RODOVIAS - REGIAO 
IX - CENTRO OESTE 

F 44905100 131 Não NO 950.000,00 

26 782 218 1287 1000 PAVIMENTACAO DE RODOVIAS - REGIAO 
X - CENTRO 

F 44905100 131 Não NO 950.000,00 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


26 782 218 1287 1100 PAVIMENTACAO DE RODOVIAS - REGIAO 
XI - NOROESTE II 

F 44905100 131 Não NO 950.000,00 

26 782 218 1289 0200 RESTAURACAO DE RODOVIAS 
PAVIMENTADAS - REGIAO II - NORTE 

F 44905100 131 Não NO 2.000.000,00 

26 782 218 1289 0400 RESTAURACAO DE RODOVIAS 
PAVIMENTADAS - REGIAO IV - LESTE 

F 44905100 131 Não NO 400.000,00 

26 782 218 1289 0900 RESTAURACAO DE RODOVIAS 
PAVIMENTADAS - REGIAO IX - CENTRO 

OESTE 

F 44905100 131 Não NO 1.500.000,00 

26 782 218 1289 1000 RESTAURACAO DE RODOVIAS 
PAVIMENTADAS - REGIAO X - CENTRO 

F 44905100 131 Não NO 100.000,00 

26 782 218 1289 1100 RESTAURACAO DE RODOVIAS 
PAVIMENTADAS - REGIAO XI - NOROESTE 

II 

F 44905100 131 Não NO 350.000,00 

26 782 218 1289 1200 RESTAURACAO DE RODOVIAS 
PAVIMENTADAS - REGIAO XII - CENTRO 

NORTE 

F 44905100 131 Não NO 250.000,00 

26 782 218 1291 0100 ESTUDOS E PROJETOS RODOVIÁRIOS E 
AMBIENTAIS - REGIAO I - NOROESTE I 

F 44905100 131 Não NO 230.000,00 

26 782 218 1291 0200 ESTUDOS E PROJETOS RODOVIÁRIOS E 
AMBIENTAIS - REGIAO II - NORTE 

F 44905100 131 Não NO 100.000,00 

26 782 218 1291 0900 ESTUDOS E PROJETOS RODOVIÁRIOS E 
AMBIENTAIS - REGIAO IX - CENTRO 

OESTE 

F 44905100 131 Não NO 400.000,00 

26 782 218 1291 1000 ESTUDOS E PROJETOS RODOVIÁRIOS E 
AMBIENTAIS - REGIAO X - CENTRO 

F 44905100 131 Não NO 200.000,00 

26 782 218 1291 1100 ESTUDOS E PROJETOS RODOVIÁRIOS E 
AMBIENTAIS - REGIAO XI - NOROESTE II 

F 44905100 131 Não NO 400.000,00 

26 782 218 1291 1200 ESTUDOS E PROJETOS RODOVIÁRIOS E 
AMBIENTAIS - REGIAO XII - CENTRO 

NORTE 

F 44905100 131 Não NO 250.000,00 

TOTAL GERAL: 24.130.000,0
0 

PROCESSO : 877 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  12302 - Instituto de Defesa Agropecuária de Mato Grosso 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
20 122 036 2007 9900 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS GERAIS - ESTADO 
F 33903000 240 Não NO 10.000,00 

TOTAL GERAL: 10.000,00 
PROCESSO : 908 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  25101 - Secretaria de Estado de Infra-estrutura 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
16 482 239 1763 0500 CONSTRUCAO DE HABITACOES 

URBANAS E INFRA- ESTRUTURA - 
REGIAO V - SUDESTE 

F 44405100 131 Não NO 682.785,00 

      F 44905100 131 Não NO 50.000,00 

16 482 239 1763 0600 CONSTRUCAO DE HABITACOES 
URBANAS E INFRA- ESTRUTURA - 

REGIAO VI - SUL 

F 44205100 131 Não NO 196.000,00 

      F 44905100 131 Não NO 783.828,00 

16 482 239 1829 0600 ELABORACAO DE PROJETOS TECNICOS F 44905100 131 Não NO 40.000,00 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


DE HABITACAO - REGIAO VI - SUL 

17 512 072 1167 0600 ELABORACAO DE PROJETOS TECNICOS 
DE SANEAMENTO BASICO - REGIAO VI - 

SUL 

F 44905100 131 Não NO 15.050,00 

TOTAL GERAL: 1.767.663,00 
PROCESSO : 910 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  12101 - Secretaria de Estado de Desenvolvimento Rural 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
20 605 191 3825 0500 ORGANIZAÇÃO DA PRODUÇÃO DE 

HORTIFRUTIGRANJEIROS - REGIAO V - 
SUDESTE 

F 33901400 100 Não NO 20.000,00 

TOTAL GERAL: 20.000,00 
PROCESSO : 914 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  16601 - Fundo de Gestão Fazendária 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
04 126 036 2009 9900 MANUTENÇÃO DE AÇÕES DE 

INFORMÁTICA - ESTADO 
F 33903900 240 Não NO 58.680,00 

TOTAL GERAL: 58.680,00 
PROCESSO : 916 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  17501 - Companhia Matogrossense de Mineração 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
22 122 036 2007 9900 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS GERAIS - ESTADO 
F 33903900 109 Não NO 30.000,00 

TOTAL GERAL: 30.000,00 
PROCESSO : 923 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  17601 - Fundo de Desenvolvimento Industrial e Comercial 
PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR 
22 661 256 3693 0200 PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO 

DOS ARRANJOS PRODUTIVOS LOCAIS - 
APLs - REGIAO II - NORTE 

F 33903900 101 Não NO 100.000,00 

TOTAL GERAL: 100.000,00 
 

ANEXO III 
 
Proce
sso: 

776 Unidade Orçamentária: 27101 - Secretaria de Estado 
do Meio Ambiente 

 
 
 

PAOE: 1549 - IMPLANTACAO E MANUTENÇÃO DE INFRAESTRUTURA NAS 
UNIDADES DE CONSERVAÇÃO ESTADUAIS 

Regional: 0400 - REGIAO 
IV - LESTE 

Meta 
Física: 

INFRA-ESTRUTURA IMPLANTADA(UNIDADE) 2,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo
: 

INFRA-ESTRUTURA IMPLANTADA(UNIDADE) 2,00

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 
 
Proces
so: 

777 Unidade Orçamentária: 21601 - Fundo Estadual de Saúde 

 
 
 

PAOE: 2978 - OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÕES NA REDE DE 
ATENDIMENTO EM SAÚDE 

Regional: 0100 - REGIAO I - NOROESTE I 

Meta 
Física: 

UNIDADE AMPLIADA(UNIDADE) 1,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

UNIDADE AMPLIADA(UNIDADE) 1,00

 
 
Proces
so: 

777 Unidade Orçamentária: 21601 - Fundo Estadual de Saúde 

 
 
 

PAOE: 2978 - OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÕES NA REDE DE 
ATENDIMENTO EM SAÚDE 

Regional: 0200 - REGIAO II - 
NORTE 

Meta 
Física: 

UNIDADE AMPLIADA(UNIDADE) 2,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

UNIDADE AMPLIADA(UNIDADE) 2,00

 
 
Proces
so: 

777 Unidade Orçamentária: 21601 - Fundo Estadual de Saúde 

 
 
 

PAOE: 2978 - OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÕES NA REDE DE 
ATENDIMENTO EM SAÚDE 

Regional: 0300 - REGIAO III - 
NORDESTE 

Meta 
Física: 

UNIDADE AMPLIADA(UNIDADE) 2,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

UNIDADE AMPLIADA(UNIDADE) 2,00

 
 
Proces
so: 

777 Unidade 
Orçamentária: 

21601 - Fundo Estadual de Saúde 

 
 
 

PAOE: 2978 - OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÕES NA REDE DE ATENDIMENTO 
EM SAÚDE 

Regi
onal
: 

0400 - REGIAO IV - 
LESTE 

Meta UNIDADE AMPLIADA(UNIDADE) 2,00 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


Física: 

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

UNIDADE AMPLIADA(UNIDADE) 2,00 

 
 
Proces
so: 

777 Unidade 
Orçamentária: 

21601 - Fundo Estadual de Saúde 

 
 
 

PAOE: 2978 - OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÕES NA REDE DE 
ATENDIMENTO EM SAÚDE 

Regional: 0500 - REGIAO V - 
SUDESTE 

Meta 
Física: 

UNIDADE AMPLIADA(UNIDADE) 2,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

UNIDADE AMPLIADA(UNIDADE) 3,00

 
 
Proces
so: 

77
7 

Unidade 
Orçamentária: 

21601 - Fundo Estadual 
de Saúde 

 
 
 

PAOE: 2978 - OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÕES NA REDE DE 
ATENDIMENTO EM SAÚDE 

Regional: 0600 - REGIAO VI 
- SUL 

Meta 
Física: 

UNIDADE AMPLIADA(UNIDADE) 5,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

UNIDADE AMPLIADA(UNIDADE) 5,00

 
 
Proces
so: 

77
7 

Unidade 
Orçamentária: 

21601 - Fundo Estadual 
de Saúde 

 
 
 

PAOE: 2978 - OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÕES NA REDE DE 
ATENDIMENTO EM SAÚDE 

Regional: 0700 - REGIAO VII - 
SUDOESTE 

Meta 
Física: 

UNIDADE AMPLIADA(UNIDADE) 3,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

UNIDADE AMPLIADA(UNIDADE) 3,00

 
 
Proces
so: 

77
7 

Unidade 
Orçamentária: 

21601 - Fundo Estadual de Saúde 

 
 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 

PAOE: 2978 - OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÕES NA REDE DE 
ATENDIMENTO EM SAÚDE 

Regional: 1100 - REGIAO XI - 
NOROESTE II 

Meta 
Física: 

UNIDADE AMPLIADA(UNIDADE) 1,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

UNIDADE AMPLIADA(UNIDADE) 1,00

 
 
Proces
so: 

77
7 

Unidade 
Orçamentária: 

21601 - Fundo Estadual de Saúde 

 
 
 

PAOE: 2978 - OBRAS DE REFORMAS E AMPLIAÇÕES NA REDE DE 
ATENDIMENTO EM SAÚDE 

Regional: 1200 - REGIAO XII - 
CENTRO NORTE 

Meta 
Física: 

UNIDADE AMPLIADA(UNIDADE) 1,00

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

UNIDADE AMPLIADA(UNIDADE) 1,00

 
 
Proces
so: 

77
7 

Unidade 
Orçamentária: 

21601 - Fundo Estadual 
de Saúde 

 
 
 

PAOE: 2979 - MANUTENÇÃO FÍSICA DOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE Regional: 0200 - REGIAO II - 
NORTE 

Meta 
Física: 

UNIDADE CONSERVADA(UNIDADE) 1,00

Meta Física 
Neste 
Processo: 

UNIDADE CONSERVADA(UNIDADE) 1,00

 
 
Processo: 777 Unidade Orçamentária: 21601 - Fundo Estadual de Saúde 
 
 
 

PAOE: 2979 - MANUTENÇÃO FÍSICA DOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE Regional: 0600 - REGIAO 
VI - SUL 

Meta Física: UNIDADE CONSERVADA(UNIDADE) 4,00

Meta Física 
Neste 
Processo: 

UNIDADE CONSERVADA(UNIDADE) 4,00

 
 
Processo: 777 Unidade Orçamentária: 21601 - Fundo Estadual de Saúde 
 
 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 

PAOE: 3745 - CONSTRUÇÃO DE ESTABELECIMENTOS 
ASSISTENCIAIS DE SAÚDE 

Regional: 0100 - REGIAO I - 
NOROESTE I 

Meta Física: UNIDADES CONSTRUIDAS(UNIDADE) 1,00 

Meta Física Neste Processo: UNIDADES CONSTRUIDAS(UNIDADE) 1,00 
 
 
Processo: 777 Unidade Orçamentária: 21601 - Fundo Estadual de Saúde 
 
 
 

PAOE: 3745 - CONSTRUÇÃO DE ESTABELECIMENTOS 
ASSISTENCIAIS DE SAÚDE 

Regional: 0200 - REGIAO II 
- NORTE 

Meta Física: UNIDADES CONSTRUIDAS(UNIDADE) 1,00 

Meta Física Neste Processo: UNIDADES CONSTRUIDAS(UNIDADE) 1,00 
 
 
Processo: 777 Unidade Orçamentária: 21601 - Fundo Estadual de Saúde 
 
 
 

PAOE: 3745 - CONSTRUÇÃO DE ESTABELECIMENTOS 
ASSISTENCIAIS DE SAÚDE 

Regional: 0300 - REGIAO III - 
NORDESTE 

Meta Física: UNIDADES CONSTRUIDAS(UNIDADE) 1,00

Meta Física Neste Processo: UNIDADES CONSTRUIDAS(UNIDADE) 1,00
 
 
Processo: 777 Unidade Orçamentária: 21601 - Fundo Estadual de Saúde 
 
 
 

PAOE: 3745 - CONSTRUÇÃO DE ESTABELECIMENTOS 
ASSISTENCIAIS DE SAÚDE 

Regional: 0400 - REGIAO 
IV - LESTE 

Meta Física: UNIDADES CONSTRUIDAS(UNIDADE) 1,00 

Meta Física Neste Processo: UNIDADES CONSTRUIDAS(UNIDADE) 1,00 
 
 
Processo: 777 Unidade Orçamentária: 21601 - Fundo Estadual de Saúde 
 
 
 

PAOE: 3745 - CONSTRUÇÃO DE ESTABELECIMENTOS 
ASSISTENCIAIS DE SAÚDE 

Regional: 0600 - REGIAO 
VI - SUL 

Meta Física: UNIDADES CONSTRUIDAS(UNIDADE) 4,00

Meta Física Neste Processo: UNIDADES CONSTRUIDAS(UNIDADE) 4,00
 
 
Processo: 777 Unidade Orçamentária: 21601 - Fundo Estadual de Saúde 
 
 
 

PAOE: 3745 - CONSTRUÇÃO DE ESTABELECIMENTOS Regional: 0800 - REGIAO 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


ASSISTENCIAIS DE SAÚDE VIII - OESTE 

Meta Física: UNIDADES CONSTRUIDAS(UNIDADE) 1,00

Meta Física Neste Processo: UNIDADES CONSTRUIDAS(UNIDADE) 1,00
 
 
Processo: 777 Unidade Orçamentária: 21601 - Fundo Estadual de Saúde 
 
 
 

PAOE: 3745 - CONSTRUÇÃO DE ESTABELECIMENTOS 
ASSISTENCIAIS DE SAÚDE 

Regional: 0900 - REGIAO IX - 
CENTRO OESTE 

Meta Física: UNIDADES CONSTRUIDAS(UNIDADE) 2,00

Meta Física Neste Processo: UNIDADES CONSTRUIDAS(UNIDADE) 2,00
 
 
Processo: 785 Unidade Orçamentária: 16601 - Fundo de Gestão Fazendária 
 
 
 

PAOE: 2123 - DESENVOLVIMENTO DOS SERVIDORES DA SEFAZ Regional: 9900 - ESTADO 

Meta Física: SERVIDOR QUALIFICADO(PESSOA) 390,00

Meta Física Neste Processo: SERVIDOR QUALIFICADO(PESSOA) 390,00
 
 
Processo: 786 Unidade Orçamentária: 16601 - Fundo de Gestão Fazendária 
 
 
 

PAOE: 4013 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OPERACIONAIS PARA A 
COORDENADORIA INTEGRADA DE ATENDIMENTO AO CLIENTE 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta Física: AÇÃO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

Meta Física Neste Processo: AÇÃO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00
 
 
Processo: 787 Unidade Orçamentária: 16601 - Fundo de Gestão Fazendária 
 
 
 

PAOE: 4014 - SERVIÇOS DE SUPORTE ÀS ATIVIDADES DA RECEITA 
PÚBLICA 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta Física: AÇAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

Meta Física Neste Processo: AÇAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00
 
 
Processo: 790 Unidade Orçamentária: 16601 - Fundo de Gestão Fazendária 
 
 
 

PAOE: 4014 - SERVIÇOS DE SUPORTE ÀS ATIVIDADES DA RECEITA 
PÚBLICA 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta Física: AÇAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

Meta Física Neste Processo: AÇAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 
 
Processo: 803 Unidade Orçamentária: 27101 - Secretaria de Estado do Meio Ambiente 
 
 
 

PAOE: 1554 - CONSTRUCAO E ESTRUTURACAO LOGISTICA DA 
NOVA SEDE DA SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO 
FLORESTAL 

Regional: 0600 - 
REGIAO VI - 
SUL 

Meta Física: SEDE CONSTRUÍDA E APARELHADA(METRO QUADRADO) 400,00 

Meta Física Neste Processo: SEDE CONSTRUÍDA E APARELHADA(METRO QUADRADO) 2.513,26 
 
 
Processo: 822 Unidade Orçamentária: 5101 - Casa Militar 
 
 
 

PAOE: 2007 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
GERAIS 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta Física: ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

Meta Física Neste Processo: ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00
 
 
Processo: 830 Unidade Orçamentária: 26201 - Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso 
 
 
 

PAOE: 3074 - CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DAS 
ESTRUTURAS FISICAS PARA AS ATIVIDADES 
UNIVERSITARIAS 

Regional: 0700 - REGIAO 
VII - SUDOESTE 

Meta Física: ESTRUTURA FISICA DE UNIDADES DE 
DESENVOLVIMENTO ACADEMICO ADEQUADA(METRO 
QUADRADO) 

2.759,13

Meta Física Neste Processo: ESTRUTURA FISICA DE UNIDADES DE 
DESENVOLVIMENTO ACADEMICO ADEQUADA(METRO 
QUADRADO) 

3.029,13

 
 
Processo: 832 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de Estado de Infra-estrutura 
 
 
 

PAOE: 1283 - IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE ARTES 
ESPECIAIS-PONTES/VIADUTOS 

Regional: 0500 - REGIAO V - 
SUDESTE 

Meta Física: OBRAS EXECUTADAS(METRO QUADRADO) 17,00 

Meta Física Neste Processo: OBRAS EXECUTADAS(METRO QUADRADO) 233,66 
 
 
Processo: 832 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de Estado de Infra-estrutura 
 
 
 

PAOE: 1283 - IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE ARTES ESPECIAIS-
PONTES/VIADUTOS 

Regional: 0600 - REGIAO 
VI - SUL 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


Meta Física: OBRAS EXECUTADAS(METRO QUADRADO) 488,26

Meta Física Neste Processo: OBRAS EXECUTADAS(METRO QUADRADO) 1.009,07
 
 
Processo: 832 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de Estado de Infra-estrutura 
 
 
 

PAOE: 1283 - IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE ARTES 
ESPECIAIS-PONTES/VIADUTOS 

Regional: 0900 - REGIAO IX - 
CENTRO OESTE 

Meta Física: OBRAS EXECUTADAS(METRO QUADRADO) 17,00

Meta Física Neste Processo: OBRAS EXECUTADAS(METRO QUADRADO) 333,66
 
 
Processo: 832 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de Estado de Infra-estrutura 
 
 
 

PAOE: 1283 - IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE ARTES ESPECIAIS-
PONTES/VIADUTOS 

Regional: 1000 - REGIAO X - 
CENTRO 

Meta Física: OBRAS EXECUTADAS(METRO QUADRADO) 500,00 

Meta Física Neste Processo: OBRAS EXECUTADAS(METRO QUADRADO) 1.501,20 
 
 
Processo: 832 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de Estado de Infra-estrutura 
 
 
 

PAOE: 1287 - PAVIMENTACAO DE RODOVIAS Regional: 0500 - REGIAO V - SUDESTE 

Meta Física: ESTRADA PAVIMENTADA(QUILÔMETRO) 27,95 

Meta Física Neste Processo: ESTRADA PAVIMENTADA(QUILÔMETRO) 46,76 
 
 
Proce
sso: 

8
3
2 

Unidade 
Orçamentária: 

25101 - Secretaria de Estado 
de Infra-estrutura 

 
 
 

PAOE: 1287 - PAVIMENTACAO DE RODOVIAS Regional: 0600 - REGIAO VI - SUL 
Meta Física: ESTRADA PAVIMENTADA(QUILÔMETRO) 43,64 

Meta Física Neste Processo: ESTRADA PAVIMENTADA(QUILÔMETRO) 54,81 
 
 
Processo: 832 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de Estado de Infra-estrutura 
 
 
 

PAOE: 1287 - PAVIMENTACAO DE RODOVIAS Regional: 0700 - REGIAO VII - SUDOESTE 

Meta Física: ESTRADA PAVIMENTADA(QUILÔMETRO) 53,16 

Meta Física Neste Processo: ESTRADA PAVIMENTADA(QUILÔMETRO) 48,83 
 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 
Processo: 832 Unidade Orçamentária: 25101 - Secretaria de Estado de Infra-estrutura 
 
 
 

PAOE: 1287 - PAVIMENTACAO DE RODOVIAS Regional: 1200 - REGIAO XII - CENTRO 
NORTE 

Meta Física: ESTRADA PAVIMENTADA(QUILÔMETRO) 18,37 

Meta Física Neste Processo: ESTRADA PAVIMENTADA(QUILÔMETRO) 31,51 
 

Process
o: 832 

Unidade 
Orçame
ntária: 

25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-estrutura 

 
PAOE: 1289 - RESTAURACAO DE 

RODOVIAS PAVIMENTADAS 
Regional: 0500 - 

REGIAO V - 
SUDESTE 

Meta Física: ESTRADA PAVIMENTADA 
RESTAURADA(QUILÔMETRO) 

20,00

Meta Física Neste Processo: ESTRADA PAVIMENTADA 
RESTAURADA(QUILÔMETRO) 

25,50

 

Process
o: 832 

Unidade 
Orçame
ntária: 

25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-estrutura 

 
PAOE: 1289 - RESTAURACAO DE 

RODOVIAS PAVIMENTADAS 
Regional: 0600 - 

REGIAO VI - 
SUL 

Meta Física: ESTRADA PAVIMENTADA 
RESTAURADA(QUILÔMETRO) 

19,45 

Meta Física Neste Processo: ESTRADA PAVIMENTADA 
RESTAURADA(QUILÔMETRO) 

31,12 

 

Process
o: 832 

Unidade 
Orçame
ntária: 

25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-estrutura 

 
PAOE: 1291 - ESTUDOS E PROJETOS 

RODOVIÁRIOS E AMBIENTAIS 
Regional: 0300 - 

REGIAO III - 
NORDESTE 

Meta Física: TRECHO ESTUDADO E 
PROJETADO(QUILÔMETRO) 

6,25

Meta Física Neste Processo: TRECHO ESTUDADO E 
PROJETADO(QUILÔMETRO) 

112,50

 

Process
o: 832 

Unidade 
Orçamen
tária: 

25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-estrutura 

 
PAOE: 1291 - ESTUDOS E PROJETOS 

RODOVIÁRIOS E AMBIENTAIS 
Regional: 0400 - 

REGIAO IV - 
LESTE 

Meta Física: TRECHO ESTUDADO E 
PROJETADO(QUILÔMETRO) 

15,87 

Meta Física Neste Processo: TRECHO ESTUDADO E 
PROJETADO(QUILÔMETRO) 

952,20 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 

Process
o: 832 

Unidade 
Orçame
ntária: 

25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-estrutura 

 
PAOE: 1291 - ESTUDOS E PROJETOS 

RODOVIÁRIOS E AMBIENTAIS 
Regional: 0500 - 

REGIAO V - 
SUDESTE 

Meta Física: TRECHO ESTUDADO E 
PROJETADO(QUILÔMETRO) 

62,50

Meta Física Neste Processo: TRECHO ESTUDADO E 
PROJETADO(QUILÔMETRO) 

356,25

 

Process
o: 832 

Unidade 
Orçame
ntária: 

25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-estrutura 

 
PAOE: 1291 - ESTUDOS E PROJETOS 

RODOVIÁRIOS E AMBIENTAIS 
Regional: 0700 - 

REGIAO VII - 
SUDOESTE 

Meta Física: TRECHO ESTUDADO E 
PROJETADO(QUILÔMETRO) 

177,88

Meta Física Neste Processo: TRECHO ESTUDADO E 
PROJETADO(QUILÔMETRO) 

225,31

 

Process
o: 832 

Unidade 
Orçame
ntária: 

25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-estrutura 

 
PAOE: 1291 - ESTUDOS E PROJETOS 

RODOVIÁRIOS E AMBIENTAIS 
Regional: 0800 - 

REGIAO VIII 
- OESTE 

Meta Física: TRECHO ESTUDADO E 
PROJETADO(QUILÔMETRO) 

187,50

Meta Física Neste Processo: TRECHO ESTUDADO E 
PROJETADO(QUILÔMETRO) 

275,00

 

Process
o: 832 

Unidade 
Orçamen
tária: 

25101 - Secretaria de Estado 
de Infra-estrutura 

 
PAOE: 2151 - MANUTENCAO DE RODOVIAS 

NAO PAVIMENTADAS 
Regional: 9900 - 

ESTADO 

Meta Física: ESTRADA EM TERRA 
MANTIDA(QUILÔMETRO) 

22.051,0
0 

Meta Física Neste Processo: ESTRADA EM TERRA 
MANTIDA(QUILÔMETRO) 

16.242,9
2 

 

Process
o: 877 

Unidade 
Orçame
ntária: 

12302 - Instituto de 
Defesa Agropecuária de 
Mato Grosso  

PAOE: 2006 - MANUTENÇÃO DE SERVICOS 
DE TRANSPORTES 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta Física: ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

Meta Física Neste Processo: ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00
 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


Process
o: 908 

Unidade 
Orçame
ntária: 

25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-estrutura 

 
PAOE: 1763 - CONSTRUCAO DE 

HABITACOES URBANAS E 
INFRA- ESTRUTURA 

Regional: 0100 - 
REGIAO I - 
NOROESTE I 

Meta Física: CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 50,00

Meta Física Neste Processo: CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 223,77
 

Process
o: 908 

Unidade 
Orçame
ntária: 

25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-estrutura 

 
PAOE: 1763 - CONSTRUCAO DE 

HABITACOES URBANAS E INFRA- 
ESTRUTURA 

Regional: 0200 - 
REGIAO II - 
NORTE 

Meta Física: CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 50,00

Meta Física Neste Processo: CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 312,29
 

Process
o: 908 

Unidade 
Orçame
ntária: 

25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-estrutura 

 
PAOE: 1763 - CONSTRUCAO DE 

HABITACOES URBANAS E 
INFRA- ESTRUTURA 

Regional: 0300 - 
REGIAO III - 
NORDESTE 

Meta Física: CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 50,00

Meta Física Neste Processo: CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 305,12
 

Process
o: 908 

Unidade 
Orçame
ntária: 

25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-estrutura 

 
PAOE: 1763 - CONSTRUCAO DE 

HABITACOES URBANAS E INFRA- 
ESTRUTURA 

Regional: 0400 - 
REGIAO IV 
- LESTE 

Meta Física: CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 50,00 

Meta Física Neste Processo: CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 802,20 
 

Process
o: 908 

Unidade 
Orçame
ntária: 

25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-estrutura 

 
PAOE: 1763 - CONSTRUCAO DE 

HABITACOES URBANAS E INFRA- 
ESTRUTURA 

Regional: 0500 - 
REGIAO V - 
SUDESTE 

Meta Física: CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 600,00

Meta Física Neste Processo: CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 254,57
 

Process
o: 908 

Unidade 
Orçame
ntária: 

25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-estrutura 

 
PAOE: 1763 - CONSTRUCAO DE 

HABITACOES URBANAS E 
INFRA- ESTRUTURA 

Regional: 0700 - 
REGIAO VII - 
SUDOESTE 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


Meta Física: CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 50,00 

Meta Física Neste Processo: CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 1.062,23 
 

Process
o: 908 

Unidade 
Orçame
ntária: 

25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-estrutura 

 
PAOE: 1763 - CONSTRUCAO DE 

HABITACOES URBANAS E INFRA- 
ESTRUTURA 

Regional: 0800 - 
REGIAO 
VIII - 
OESTE 

Meta Física: CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 50,00 

Meta Física Neste Processo: CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 263,73 
 

Process
o: 908 

Unidade 
Orçame
ntária: 

25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-estrutura 

 
PAOE: 1763 - CONSTRUCAO DE 

HABITACOES URBANAS E 
INFRA- ESTRUTURA 

Regional: 0900 - 
REGIAO IX - 
CENTRO 
OESTE 

Meta Física: CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 50,00 

Meta Física Neste Processo: CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 170,26 
 

Process
o: 908 

Unidade 
Orçame
ntária: 

25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-estrutura 

 
PAOE: 1763 - CONSTRUCAO DE 

HABITACOES URBANAS E INFRA- 
ESTRUTURA 

Regional: 1000 - 
REGIAO X - 
CENTRO 

Meta Física: CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 50,00

Meta Física Neste Processo: CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 277,67
 

Process
o: 908 

Unidade 
Orçame
ntária: 

25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-estrutura 

 
PAOE: 1763 - CONSTRUCAO DE 

HABITACOES URBANAS E 
INFRA- ESTRUTURA 

Regional: 1100 - 
REGIAO XI - 
NOROESTE II 

Meta Física: CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 50,00 

Meta Física Neste Processo: CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 24,74 
 

Process
o: 908 

Unidade 
Orçame
ntária: 

25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-estrutura 

 
PAOE: 1763 - CONSTRUCAO DE 

HABITACOES URBANAS E 
INFRA- ESTRUTURA 

Regional: 1200 - 
REGIAO XII - 
CENTRO 
NORTE 

Meta Física: CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 450,00 

Meta Física Neste Processo: CASA CONSTRUIDA(UNIDADE) 80,06 
 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


Process
o: 908 

Unidade 
Orçame
ntária: 

25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-estrutura 

 
PAOE: 1819 - CONSTRUCAO DE INFRA-

ESTRUTURA E VIAS URBANAS EM 
AREAS OCUPADAS 

Regional: 0100 - 
REGIAO I - 
NOROESTE 
I 

Meta Física: PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA(QUILÔMETRO) 

1,00

Meta Física Neste Processo: PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA(QUILÔMETRO) 

1,05

 

Process
o: 908 

Unidade 
Orçame
ntária: 

25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-estrutura 

 
PAOE: 1819 - CONSTRUCAO DE INFRA-

ESTRUTURA E VIAS URBANAS EM 
AREAS OCUPADAS 

Regional: 0300 - 
REGIAO III - 
NORDESTE 

Meta Física: PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA(QUILÔMETRO) 

1,00

Meta Física Neste Processo: PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA(QUILÔMETRO) 

1,07

 

Process
o: 908 

Unidade 
Orçame
ntária: 

25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-estrutura 

 
PAOE: 1819 - CONSTRUCAO DE INFRA-

ESTRUTURA E VIAS URBANAS EM 
AREAS OCUPADAS 

Regional: 0400 - 
REGIAO 
IV - 
LESTE 

Meta Física: PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA(QUILÔMETRO) 

1,00

Meta Física Neste Processo: PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA(QUILÔMETRO) 

0,88

 

Process
o: 908 

Unidade 
Orçame
ntária: 

25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-estrutura 

 
PAOE: 1819 - CONSTRUCAO DE INFRA-

ESTRUTURA E VIAS URBANAS EM 
AREAS OCUPADAS 

Regional: 0500 - 
REGIAO V 
- 
SUDESTE 

Meta Física: PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA(QUILÔMETRO) 

1,00

Meta Física Neste Processo: PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA(QUILÔMETRO) 

1,23

 

Process
o: 908 

Unidade 
Orçame
ntária: 

25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-estrutura 

 
PAOE: 1819 - CONSTRUCAO DE INFRA-

ESTRUTURA E VIAS URBANAS EM 
AREAS OCUPADAS 

Regional: 0600 - 
REGIAO 
VI - SUL 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


Meta Física: PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA(QUILÔMETRO) 

36,47

Meta Física Neste Processo: PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA(QUILÔMETRO) 

36,81

 

Process
o: 908 

Unidade 
Orçame
ntária: 

25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-estrutura 

 
PAOE: 1819 - CONSTRUCAO DE INFRA-

ESTRUTURA E VIAS URBANAS EM 
AREAS OCUPADAS 

Regional: 0700 - 
REGIAO VII 
- 
SUDOESTE 

Meta Física: PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA(QUILÔMETRO) 

1,00 

Meta Física Neste Processo: PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA(QUILÔMETRO) 

2,43 

 

Process
o: 908 

Unidade 
Orçame
ntária: 

25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-estrutura 

 
PAOE: 1819 - CONSTRUCAO DE INFRA-

ESTRUTURA E VIAS URBANAS 
EM AREAS OCUPADAS 

Regional: 1200 - 
REGIAO XII - 
CENTRO 
NORTE 

Meta Física: PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA(QUILÔMETRO) 

1,00

Meta Física Neste Processo: PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA(QUILÔMETRO) 

0,89

 

Process
o: 908 

Unidade 
Orçame
ntária: 

25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-estrutura 

 
PAOE: 1828 - DISTRIBUICAO DE BOLSAS 

DE MATERIAL DE CONSTRUCAO 
Regional: 0800 - 

REGIAO VIII 
- OESTE 

Meta Física: BOLSA DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO 
DISTRIBUIDA(UNIDADE) 

30,00 

Meta Física Neste Processo: BOLSA DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO 
DISTRIBUIDA(UNIDADE) 

31,00 

 

Process
o: 908 

Unidade 
Orçame
ntária: 

25101 - Secretaria de 
Estado de Infra-estrutura 

 
PAOE: 1828 - DISTRIBUICAO DE 

BOLSAS DE MATERIAL DE 
CONSTRUCAO 

Regional: 1100 - 
REGIAO XI - 
NOROESTE II 

Meta Física: BOLSA DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO 
DISTRIBUIDA(UNIDADE) 

30,00 

Meta Física Neste Processo: BOLSA DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO 
DISTRIBUIDA(UNIDADE) 

70,00 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 

Process
o: 910 

Unidade 
Orçame
ntária: 

12101 - Secretaria de 
Estado de 
Desenvolvimento Rural  

PAOE: 3826 - INCENTIVO À 
AGROINDÚSTRIA FAMILIAR 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta Física: UNIDADE IMPLANTADA(UNIDADE) 30,00

Meta Física Neste Processo: UNIDADE IMPLANTADA(UNIDADE) 57.000,00
 

Process
o: 914 

Unidade 
Orçamen
tária: 

16601 - Fundo de Gestão 
Fazendária 

 
PAOE: 2009 - MANUTENÇÃO DE AÇÕES DE 

INFORMÁTICA 
Regional: 9900 - 

ESTADO 

Meta Física: ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 80,00

Meta Física Neste Processo: ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 80,00
 

Process
o: 916 

Unidade 
Orçamen
tária: 

17501 - Companhia 
Matogrossense de 
Mineração  

PAOE: 8002 - RECOLHIMENTO DO PIS-
PASEP E PAGTO ABONO 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta Física: ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00 

Meta Física Neste Processo: ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00 
 

Process
o: 923 

Unidade 
Orçame
ntária: 

17601 - Fundo de 
Desenvolvimento 
Industrial e Comercial  

PAOE: 3693 - PROMOÇÃO DO 
DESENVOLVIMENTO DOS 
ARRANJOS PRODUTIVOS LOCAIS - 
APLs 

Regional: 0200 - 
REGIAO 
II - 
NORTE 

Meta Física: EVENTOS DE MOBILIZAÇÃO E 
CAPACITAÇÃO 
REALIZADOS(UNIDADE) 

2,00

Meta Física Neste Processo: EVENTOS DE MOBILIZAÇÃO E 
CAPACITAÇÃO 
REALIZADOS(UNIDADE) 

6,00

 

PDF created with pdfFactory trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

